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СТАН МЕДИЦИНИ — ЦЕ ОБЛИЧЧЯ ВЛАДИ

Валентина Федоровна Демидо-
ва работает в государственном
заведении «Специализированная
медико-санитарная часть №5»
Минздрава Украины г. Славутич
медицинской сестрой по лечебной
физкультуре со дня основания
медучреждения, с 1987 года. На
протяжении последних 6 лет ее по
праву избирают председателем
первичной атомпрофсоюзной орга-
низации. Все это время она ответ-
ственно и профессионально отно-
сится к своему общественному
поручению, настойчиво и принци-
пиально налаживает взаимоотно-
шения с администрацией СМСЧ
и ее работниками, сопереживает
о проблемах сопрофсоюзников,
стремится сделать все, чтобы им
жилось лучше.

Беседа корреспондента га-
зеты с профлидером, ограни-
ченная буквально получасом, не
была случайной. В СМСЧ-5 дей-
ствует профсоюз в двух изме-
рениях. На этот неприятный и
достаточно болезненный вопрос
попросил ответить Валентину
ДЕМИДОВУ.

— У нас создана была, как бы,
параллельная профсоюзная органи-
зация с момента перехода, это был
2006 год, СМСЧ под юрисдикцию
Минздрава Украины, а именно —
Профсоюза работников здравоох-
ранения Украины. Смысла в этом я
особого не видела. Просто за время
существования атомпрофсоюзной
организации никогда не было, чтобы
председатель профкома и его заме-
ститель одновременно, что сейчас
присуще «минздравовской» проф-
организации, выполняли служебные
обязанности как администраторы —
соответственно главная медсестра
и заместитель начальника СМСЧ.

На должность председателя пер-
вички Атомпрофсоюза, которая сей-
час насчитывает более 80 человек, это
меньше «минздравовской» профорга-
низации, меня избрали на отчетно-
выборном собрании в 2008 году, преж-
ний председатель нашей первички
тогда поменяла местожительство.

— Какие основные симптомы
привели к расслоению проф-
организации?

— Считаю, что нашли в СМСЧ
более покладистых коллег, не за-
дающих лишних вопросов, не пред-
принимающих неудобных и непри-
ятных действий. Мы не делимся, так
сказать, нашими средствами, полу-
чаемыми только за счет профсоюз-

ных взносов, ни на какие, образно
говоря, внешние проявления, кроме
оказания материальной помощи,
поздравления людей с праздника-
ми, личными юбилеями. Например,
на проведение 25-летия медсанча-
сти мы свою посильную помощь
предоставили. А в другого рода
мероприятиях, скажем, выделении
профсредств на ежегодную печат-
ную рекламу о СМСЧ, мы созна-
тельно не участвуем. Считаем, что
это дорогое удовольствие для все-
го заведения. При всем остальном
мы как-то сотрудничаем с руко-
водством.

(Окончание на 2-й стр.)
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КОРПОРАТИЗАЦІЯ «ЕНЕРГОАТОМА»: ПРИНЦИПОВІ ПОЗИЦІЇ І ПРОПОЗИЦІЇ ПРОФСПІЛКИ

Зокрема, що «про-
ект закону України «Про
особливості корпоратиза-
ції державного підприєм-
ства «Національна атомна
енергогенеруюча компанія
«Енергоатом» не узгоджу-
ється з окремими нормами
Конституції України, Госпо-
дарського кодексу України,
Закону України «Про пере-
лік об’єктів права держав-
ної власності, що не під-
лягають приватизації» та
інших законодавчих актів.

Стаття 13 Конституції
України застерігає, що влас-
ність не повинна використо-
вуватись на шкоду люди-
ни і суспільства і держава
має забезпечувати соціаль-
ну спрямованість економіки.

Частина 7 статті 74 Гос-
подарського кодексу Украї-
ни передбачає можливість
перетворення державного
унітарного комерційного під-
приємства на державне ак-
ціонерне товариство (корпо-
ратизоване підприємство) у

порядку, встановленому Ка-
бінетом Міністрів України.
Особливості діяльності кор-
поратизованих підприємств
визначаються загальними
нормами зазначеного Ко-
дексу, якими не врахована
особливість корпоратизації
(приватизації) стратегічних
ядерних об’єктів держави,
яким є ДП НАЕК «Енерго-
атом».

Законом України «Про
перелік об’єктів права дер-
жавної власності, що не під-
лягають приватизації» за-
тверджений перелік об’єктів
права державної власності,
що не підлягають привати-
зації, але можуть бути корпо-
ратизовані. Згідно з додат-
ком 2 серед об’єктів права
державної власності, що не
підлягають приватизації, але
можуть бути корпоратизо-
вані, є Національна атомна
енергогенеруюча компанія
«Енергоатом».

Цим законопроектом пе-
редбачено, що корпорати-
зація — це перетворення

державних підприємств на
акціонерні товариства, 100
відсотків акцій яких нале-
жать державі. Але корпора-
тизація має на меті один
прихований момент, який
залишається поза увагою:
нині державі належить саме
підприємство, після акціону-
вання їй належатимуть акції
компанії, які можуть бути, на-
приклад, предметом застави.

З огляду на складність
технологічного процесу екс-
плуатації АЕС, а також мож-
ливі значні негативні наслід-
ки від порушення процесу
експлуатації, зважаючи на
роль атомної енергетики у
забезпеченні енергетичної
безпеки держави, привати-
зація у цій галузі є недопус-
тимою, оскільки у подальшо-
му передбачає отримання
максимального прибутку та
мінімальних затрат з бо-
ку приватного співвласника,
що може вплинути на стан
безпеки у широкому розу-
мінні цього слова.
(Закінчення на 3-й стор.)

Перетворення як прогрес, крок до кращого
Саме так у політичній практиці називають реформи,
низку технологічних, соціально-економічних, адмі-
ністративних змін, завдяки яким людство рухалося
вперед. Корпоратизація ДП НАЕК «Енергоатом»,
про яку довго говорили, і яка невдовзі може стати
реальністю, у цьому відношенні саме так і має роз-
глядатися, сприйматися, відповідати інтересам
держави і трудового колективу Компанії. Якраз на
цьому наголошується у листі Голови Атомпроф-
спілки України Валерія Матова «Про проект закону
України «Про особливості корпоратизації державно-
го підприємства «Національна атомна енергогене-
руюча компанія «Енергоатом» (див. попередню інф.
в «АУ» №35, 2014 рік. — Прим. ред.) міністру енер-
гетики та вугільної промисловості України Юрію
Продану.

«АТОМНИКУ УКРАЇНИ» ВІДПОВІДАЮТЬ:
«КАЖУТЬ, ЩО ДВІЧІ В ОДНУ Й ТУ САМУ
ВОДУ НЕ УВІЙДЕШ», 24.07.2014 р. №30

Редакції газети «Атомник України»
вул. Шота Руставелі, 39/41, к. 814, м. Київ, 01033

На Ваш запит від 25.07.2014 №35-р щодо листа праців-
ників відокремленого підрозділу «Атоменергомаш» ДП
НАЕК «Енергоатом» до редакції газети «Атомник України»
про ситуацію у ВП АЕМ повідомляємо таке.

За фактами неналежного виконання посадовими особа-
ми ВП АЕМ наказів Міністерства енергетики та вугільної про-
мисловості України були проведені службові розслідування і
троє звільнених за скороченням штату працівників ВП АЕМ
поновлені на роботі судовими рішеннями.

У 2013 році попереднім керівництвом Компанії прийнято
рішення про згортання робіт з відновлення комбінату буді-
вельних спеціальних конструкцій (КБСК), персонал виведе-
ний зі штатного розкладу, відповідно у ВП АЕМ наразі від-
сутні додаткові прибутки і витрати.

Оптимізація витрат є актуальним напрямом діяльності для
ВП АЕМ, як приклад — це введення в дію вібростенда, який був
переданий безоплатно у відповідності з рішеннями Міненерго-
вугілля України та ДП НАЕК «Енергоатом». Вібростенд буде вико-
ристовуватись для випробування елементів і обладнання АЕС в
рамках вирішення завдань продовження термінів експлуатації
енергоблоків.

Додатково інформуємо, що на теперішній час підготовлені
та направлені в Компанію пропозиції щодо змін в організацій-
ній структурі ВП АЕМ, спрямовані на скорочення адміністра-
тивних витрат та підвищення ефективності роботи підрозділу.
З повагою
Віце-президент В.М. Пишний
м. Київ, 20 серпня 2014 року. №11756/07

Головному редактору газети «Атомник України»
Петриченку М.В.

Шановний Миколо Васильовичу!
Звертаємося до Вас з приводу публікації статті «ДСП ЧАЕС:

саме соціально-виробнича активність має бути основою пар-
тнерських відносин» на стор.1 газети «Атомник України» №30
(712) від 24 липня 2014 року, в якій зазначено, серед іншого,
що «безпосередньо профком Первинної профспілкової орга-
нізації Чорнобильської АЕС усунувся від вирішення згаданих
питань» з відшкодування Пенсійному фонду України витрат на
виплату і доставку пенсій на пільгових умовах.

Не вдаючись у дискусію про те, чиї саме зусилля переважа-
ють на шляху до вирішення згаданого питання, вважаємо, що
спільні дії зацікавлених осіб є набагато ефективнішими за
«міжусобні війни» на газетних шпальтах. Однак, у зв’язку зі зви-
нуваченнями у бездіяльності, вважаємо за необхідне довести
до читачів газети інформацію про особистий внесок у вирішен-
ня питання фінансування державою зазначених витрат
Пенсійного фонду. Зокрема, Первина профспілкова організація
Чорнобильської АЕС:

1) направила листи з відповідними пропозиціями — коміте-
ту Верховної Ради України за №38-15/173 від 09.07.2014 р.,
народному депутату України Москаленку Я.М. за №38-15/261
від 13.12.2012 р., Прем’єр-міністру України за №38-15/121 від
22.05.2014 р., Міністру праці та соціальної політики за №38-
15/165 від 17.06.2013 р., №38-15/194 від 11.07.2013 р. та №38-
15/121 від 22.05.2014 р., до Атомпрофспілки за №38-15/124 від
26.05.2014 р. та №38-15/160 від 27.06.2014 р., Чорнобильській
координаційній раді за №38-15/194 від 28.07.2014 р. тощо;

2) провела обговорення питання з Міністром праці та соці-
альної політики у квітні 2013 року під час візиту на ДСП ЧАЕС та
з Міністром екології та природних ресурсів в серпні 2014 року;

3) прийняла 23 липня 2014 року, за наслідками зустрічі з
представниками Атомпрофспілки, рішення про ініціювання
проведення акції протесту з метою захисту соціально-еконо-
мічних та трудових прав працівників підприємства і зони відчу-
ження, у тому числі з питання пільгових пенсій тощо.

У зв'язку з тим, що профспілковий комітет Первинної проф-
спілкової організації Чорнобильської АЕС бере активну участь у
вирішенні згаданого питання на відповідному рівні соціального
діалогу, просимо спростувати неправдиву інформацію, зазначе-
ну в першому абзаці цього листа — опублікувавши на першій
сторінці наступного номера газети «Атомник України» цього
листа.
З повагою
Голова ППО ЧАЕС М.І. Орлов
м. Славутич Київської обл., 22 серпня 2004 року. №38-15/214

У ВІДПОВІДЬ НА ЗВЕРНЕННЯ
ПРОФСПІЛКОВОГО ЛІДЕРА

1 ВЕРЕСНЯ — ДЕНЬ ЗНАНЬ
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ДЕНЬ ШАХТАРЯ: ПІСЛЯМОВА ДО СВЯТА СТАН МЕДИЦИНИ — ЦЕ ОБЛИЧЧЯ ВЛАДИ

(Окончание.
Начало на 1-й стр.)

— А с коллегами из новой проф-
ячейки?

— Мы работаем одним коллективом,
не делимся как по религиозной линии,
так и по профсоюзной. Честно говоря,
медработники — они социально неактив-
ный народ. Лет десять назад у нас была
ситуация, когда четыре месяца подряд
нам не платили зарплаты, мы писали
заявление–просьбу «перевести меня на
0,75 ставки», и продолжали ходить на
работу, выполнять тот же объем работы
за меньшие деньги. Вот такие медики.

Знаете, я не провожу здесь аналогии,
но то, что произошло в Киеве, во времена
Евромайдана, и как себя повела Боль-
ница скорой помощи с пострадавшими —
это кошмар. Понятно, что некоторых док-
торов поставили в «такие» условия, что
пациентов пришлось «сдавать» в мили-
цию, но этого делать нельзя! Пусть рядом
сидит-стоит постовой, но больной дол-
жен быть в больнице, рядом с врачом.
Любовь к медицине очень тесно сопря-
жена с любовью к человеку, который
доверяет медикам самое дорогое —
свою жизнь и здоровье. Не зря в Киеве
протестующие ребята, пострадавшие на
Майдане, поставили памятник медработ-
никам больницы №25, верным, прежде
всего, своему профессиональному и
гуманному долгу.

Сегодня мы все, медработники и на-
ши пациенты, тоже тяжело переживаем в
связи с военными действиями на востоке
страны. Кстати, в этой необъявленной
войне принимает участие наш доктор-ре-
аниматолог Лысенко Анатолий Петрович
в одном из санбатальонов украинской ар-
мии. Сам поступок его патриотический.

— У СМСЧ имеется Коллективный
договор?

— Да. У нас хороший колдоговор, я
ничего не могу плохого сказать. Кстати, у
СМСЧ заключены и действуют два таких
договора, с двумя профорганизациями и
администрацией медсанчасти. Все, как
положено.

Примечательно, что мы там прописа-
ли материальную помощь для всех со-
трудников нашего учреждения. Не только
для медработников, что полагается со-
гласно приказу Минздрава, а для всего
персонала СМСЧ, за счет экономии бюд-
жетных средств. Здесь ничего, нарушаю-
щего КЗоТ, нет, наоборот, находятся
средства даже на поощрения, надо от-
дать должное руководству СМСЧ.

Расписаны в колдоговоре совмести-
тельство профессий, заместительство во
время отпусков, по другим причинам, для
небольших отделений, которые тоже не
указаны в министерском приказе по оп-
лате труда медработников. Конечно, хо-
чется большего, но на это средства нуж-
ны. Вот эти 0,3% фонда оплаты труда,
согласно статье 44 Закона Украины о
профсоюзах, где предусмотрены отчис-
ления профкомам бюджетной сферы,
нам бюджетникам не отчисляются. Эта
графа в госбюджете приостановлена, и,
думаю, что она, наверно навсегда уйдет.
Это бич очень многих бюджетных органи-
заций, у которых нет донорства со сторо-
ны, это раз, у них нет приказа на платные
услуги, во-вторых.

Проблема охраны здоровья, нищен-
ское состояние медицины, плачевно низ-
кие зарплаты — это безответственность
власть предержащих, руководителей
госорганов всех уровней. Такое впечатле-
ние, что медицинская сфера в посто-
янном кризисе находится. То увеличение
зарплаты на 15–20 гривен от прежней
власти, оно не устраивало медиков ни
тогда, ни сейчас, если, к примеру, ее под-
нимут на 100 гривен. Это нельзя будет
назвать повышением дохода. Надо пере-
сматривать всю медицинскую работу.
Вот недавно мы столкнулись с ситуацией
по поводу медицинской статистики. То
есть приказы «минздравовские» как
основание для любого специалиста, где
его нагрузка учитывается в процедурных
единицах. А отдел статистики принимает
у нас отчеты по количеству посещений
больных, либо по койко-дням. К примеру,
можно придти к стоматологу, и он в тече-
ние 10-15 минут сделает профилактиче-
скую чистку зубов, а можно лечить глубо-

кий кариес, это час. Так вот, пациент
один, только нагрузки разные. Раньше
это все учитывалось, надо менять вот там
наверху, в Минздраве, подход к оценке
работы медиков. Сейчас, по мнению мно-
гих специалистов, результат работы
медучреждения определяет искусство
врачевания.

Информация отдела ведомствен-
ного надзора ГСП ЧАЭС об измене-
ниях заболеваемости персонала стан-
ции в 2013 году (в сокращении):

Уровень заболеваемости в минув-
шем календарном году и ее динамика в
течение ряда предыдущих лет — важней-
шие показатели состояния здоровья ра-
ботников ГСП ЧАЭС, эффективности
работы цеховых врачей и является осно-
ванием для планирования мероприятий,
направленных на снижение заболевае-
мости.

Данные о состоянии здоровья персо-
нала за 2013 год получены на основании
листов нетрудоспособности, заключи-
тельного акта медицинской комиссии по
результатам периодического медицин-
ского осмотра работников в 2013 году;
отчета заведующего пунктом охраны здо-
ровья АБК-1 об обращаемости персона-
ла за медицинской помощью; отчета
цеховых врачей за 2013 год.

Все показатели временной нетрудо-
способности персонала ГСП ЧАЭС оце-
нивались в случаях и днях в динамике за
последние три года.

За период с 2011-го по 2013 год
наблюдается снижение временной не-
трудоспособности по всем случаям,
вместе взятым. Так временная нетрудо-
способность персонала ГСП ЧАЭС по
причине общей заболеваемости, непро-
изводственных травм, уходу за больными
и пр. в 2013 году незначительно, но сни-
зилась (в случаях на 0,3% по сравнению с
2012 годом и на один с лишним процента
в днях нетрудоспособности).

С целью улучшения состояния здо-
ровья работников, профилактики, свое-
временного лечения персонала ГСП
ЧАЭС в 2013 году был разработан и вве-
ден в действие план мероприятий по сни-
жению заболеваемости персонала ГСП
ЧАЭС, в частности:

— для улучшения качества оказывае-
мых медицинских услуг, а именно: ранне-
го выявления, своевременной диагно-
стики, лечения, профилактики заболева-
ний, для проведения систематического
диспансерного наблюдения заключен
договор с ГЗ «СМСЧ №5 МОЗ Украины»
на предоставление медицинской помо-
щи цеховыми терапевтами персоналу
ГСП ЧАЭС. Цеховыми терапевтами при-
нято 6332 работника;

— направлено на оздоровление: в
санатории Украины 154 работника, из них
в санаторий Словакии — 42 человека;

— прошли реабилитационное ста-
ционарное лечение в больнице с поли-
клиникой ГУ МВД Украины в Киевской
области 68 работников;

— 156 работников получили реабили-
тационное амбулаторное лечение на
базе физиотерапевтического отделения
медсанчасти №5;

— на базе пункта охраны здоровья
АБК-1 по принципу «дневного стациона-
ра» пролечено 125 работников;

— разработан комплекс упражнений
производственной гимнастики и органи-
зована трансляция на радио «Импульс»;

— в ФОКах и бассейнах Славутича
организованы и проведены физкультур-
но-оздоровительные мероприятия для
1200 работников ГСП ЧАЭС;

— обследовано 256 рабочих мест в
подразделениях с высоким уровнем

заболеваемости, в том числе рабочих
мест работников, которые часто длитель-
но болеют.

Для сохранения здоровья и работо-
способности персонала в 2014 году будет
продолжена работа по основным направ-
лениям:

— медицинское обеспечение персо-
нала ГСП ЧАЭС;

— организация оздоровления работ-
ников.

Справка. Осень 1986 года, заверше-
на основная фаза ликвидации послед-
ствий аварии на Чернобыльской АЭС.
Над разрушенным четвертым блоком
ЧАЭС был сооружен объект «Укрытие». В
этот же период руководством бывшего
Союза принято решение о строительстве
города для энергетиков, эксплуатирую-
щих Чернобыльскую атомную электро-
станцию. В феврале 1987 года на берегу
Днепра началось строительство г. Сла-
вутич. Рождался новый город и вместе с
ним образовавшиеся социальные служ-
бы, предназначенные для комфортного
обслуживания и сервиса работников
атомной энергетики. Одной из таких
служб было создание лечебно-профи-
лактического учреждения для оказания
амбулаторно-поликлинической, стацио-
нарной, санитарно-профилактической
помощи населению Славутича, работни-
кам ЧАЭС, других предприятий и органи-
заций города. Это стало началом исто-
рии СМСЧ-5, которая является правопре-
емником СМСЧ №126 г. Припять.

Важно отметить, что в июне 1989 года
вводится акушерское отделение, одно из
немногих тогда таких отделений в Украи-
не, где разрешено совместное пребыва-
ние «Мать-дитя». 29 июня 1989 года ро-
дился первый славутичанин Буря Алеша.
В 2014 году исполнится 25 лет начала
работы роддома. Примечательно, что
коллектив отделения почти не изменил-
ся, а часть имен детей Славутича сов-
падает с именами врачей, акушерок и
медицинских сестер, как особая благо-
дарность за высококвалифицированную
работу.

Сегодня государственное медзаве-
дение обеспечивает медицинское обслу-
живание работников Чернобыльской
АЭС, проводит обязательные предвари-
тельные и периодические медосмотры и
лечение работников. Кроме того, СМСЧ
осуществляет медицинское сопровожде-
ние работников предприятий, учрежде-
ний и организаций города Славутича.

В структуре медзаведения, которое
возглавляет с 1991 года заслуженный
врач Украины Виктор Николаевич Ши-
ленко, действуют 28 подразделений.

Ежегодно стационарное лечение по-
лучают свыше 8 тысяч человек. Поли-
клиника работает на 770 посещений в
смену, в течение года сюда обращаются
около 25 тысяч больных.

Фотоинформация
Николая ВАРЧИНОГО

ЗДОРОВЬЕ ЛЮДЕЙ — ЭТО НЕ ТОЛЬКО ЗАБОТА ВРАЧЕЙ…ЗДОРОВЬЕ ЛЮДЕЙ — ЭТО НЕ ТОЛЬКО ЗАБОТА ВРАЧЕЙ…

По доброй традиции, сложившейся на ГП «ВостГОК», в пред-
дверии Дня шахтера в трудовых коллективах подразделений про-
ходит награждение. 20 августа в зале заседаний профкома собра-
лись работники и ветераны, которым были вручены Почетные гра-
моты ГП «ВостГОК» и знаки «Почетный ветеран труда ГП
«ВостГОК». Награждение провели председатель профкома комби-
ната Борис Филиппов, советник генерального директора по право-
вым и социальным вопросам Владимир Гарячий, председатель
совета ветеранов Леонид Воронченко. Мероприятие прошло в теп-
лой, душевной обстановке.

Фото Елены КУБАРЕВОЙ

СОЦІАЛЬНІ ПАРТНЕРИ ДП «СХІДГЗК»:
ХОРОША ТРАДИЦІЯ

В этом году праздно-
вание Дня шахтера практи-
чески совпало с праздно-
ванием государственных
праздников — Днем Госу-
дарственного Флага и Днем
Независимости Украины.

23 августа большая деле-
гация работников Ингульсь-
кой шахты приняла участие в
возложении цветов к памят-
нику Тарасу Шевченко в честь
Дня Государственного Флага
и Дня Независимости Ук-
раины в Кировограде. Кстати,
государственные флаги Ук-
раины на копрах Ингульс-
кой шахты оказались самы-
ми «высокими» в областном
центре. На День Незави-
симости представители Ин-
гульськой шахты участвовали
в роскошном параде вышива-
нок в Кировограде. 

Собственно, празднова-
ние Дня шахтера в облас-
ти началось в Смолино 29
августа, где состоялось тор-
жественное собрание работ-
ников Смолинской и Но-
воконстантиновской шахт.
Горняков Маловисковского
района приехали поздравить
руководители Кировоградс-
кой области и района. 

29 августа в Школьном
микрорайоне в Кировогра-
де состоялся традиционный
концерт, посвященный Дню
шахтера, который начался
минутой молчания, в память о
трагических событиях на вос-
токе Украины. Директор Ин-
гульськой шахты Равиль Агли-
улин отметил, что в такое
время концерт способствует
снижению градуса напряже-
ния среди жителей города,
работников шахты и ветера-
нов производства. В концерте
приняли участие лучшие ис-
полнители Кировоградской
областной филармонии —
солист филармонии Ярослав
Страшной, инструменталь-
ный квартет «Элисаветград
ретро», трио бандуристок
«Мальвочки». Количество зри-
телей показало, что проведе-
ние концерта было хорошей
идеей.

30 августа состоялось
торжественное собрание в
помещении Кировоградского
областного академического
музыкально-драматического
театра имени М. Кропив-
ницкого, посвященное Дню
шахтера, в котором приняли
участие сотрудники и ве-
тераны Ингульськой шахты,
руководители комбината, об-
ласти, города и районов.
Открывая собрание, веду-
щий, заслуженный артист Ук-
раины Владимир Шинкарук,
отметил, что жизнь невоз-
можно ни остановить, ни
перенести на потом, потому
что наша победа в войне с
агрессором куется не только
на передовой и в армии,
где находятся более 20 со-
трудников Ингульской шах-
ты, мобилизованных в ряды
Вооруженных Сил Украины,
но и в тылу, на шахте. Воины

защищают нашу землю с ору-
жием в руках, а горняки ведут
войну за энергетическую не-
зависимость Украины на сво-
их рабочих местах. Директор
шахты Равиль Аглиулин по-
благодарил коллектив шахты
за труд и пожелал всем мир-
ного неба, горнякам — шах-
терской удачи и здоровья, а
воинам — скорейшего воз-
вращения домой и в родной
коллектив, а всем вместе —
мирного неба. Горняки шах-
ты должны приложить макси-
мум усилий для обеспечения
ядерно-энергетического по-
тенциала Украины, на который
в наше время возлагается
особенная ответственность.

Генеральный директор ГП
«ВостГОК» Александр Соро-
кин передал самые лучшие
поздравления работникам Ин-
гульськой шахты от всего
восьмитысячного коллектива
комбината и отметил, что,
несмотря на трудности, свя-
занные с войной и разруше-
нием промышленности Дон-
басса, коллективу удалось
подойти ко Дню шахтера с
выполнением основных про-
изводственных показателей.
Комбинат тесно сотрудничает
с территориальными органа-
ми власти Кировоградской
области и выполняет усло-
вия социального партнерства.
Только в прошлом году урано-
вые шахты перечислили в
бюджеты области и районов
83 миллиона гривен. Сейчас
перед горняками и металлур-
гами стоит задача стратеги-
ческой важности — через не-
которое время полностью
обеспечить украинские АЭС
ядерным топливом собст-
венного производства. Гене-
ральный директор Александр
Сорокин, вместе с заместите-
лем председателя Восточной
объединенной организации
Атомпрофсоюза Андреем
Карповым вручили работни-
кам шахты и ветеранам почет-
ные грамоты.

Тепло приветствовали
горняков заместитель пред-
седателя Кировоградского
областного совета Иван Вла-
дов, секретарь Кировоградс-
кого областного совета Иван
Марковский, исполняющий
директор Федерации рабо-
тодателей горняков Украины
Ирина Перевозник, предста-
вители районных админис-
траций.

Прекрасный концерт был
организован лучшими ис-
полнителями Кировоградс-
кого областного музыкаль-
но-драматического театра
во главе с заслуженным дея-
телем искусств Украины,
заслуженным артистом и ру-
ководителем театра Влади-
миром Ефимовым. Зрите-
ли были просто очарованы
исполнением украинских пе-
сен солисткой театра Оле-
сей Бушмакиной, а на при-
зыв «Слава Украине!» дружно
отвечали «Героям слава!».

Сергей ПОЛУЛЯХ

Победа куется на военной
передовой и на рабочих местах
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КОРПОРАТИЗАЦІЯ «ЕНЕРГОАТОМА»: ПРИНЦИПОВІ ПОЗИЦІЇ І ПРОПОЗИЦІЇ ПРОФСПІЛКИ

(Закінчення.
Початок на 1-й стор.)
Так, частина 3 статті 3

проекту закону «Про особли-
вості корпорації державно-
го підприємства «Національна
атомна енергогенеруюча ком-
панія «Енергоатом» передба-
чає можливість приватизації
державного пакета акцій това-
риства у розмірі до 39 відсотків.
На наш погляд, у цьому випад-
ку державний пакет акцій може
бути реалізований лише з ме-
тою залучення інвестицій для
фінансування проектів капі-
тального будівництва, добудо-
ви атомних енергоблоків, їх
реконструкції та модернізації,
що повинно відображатися у
цьому законопроекті.

Запропонований проект
закону:

— не містить визначення
термінів, що вживаються;

— не передбачає унемож-
ливлення арешту та відчуження
державної частки майна Ком-
панії (акцій) з точки зору міжна-
родного господарського права;

— не регулює порядок
взаємовідносин між держа-
вою та іншими акціонерами,
їх права та обов’язки тощо;

— детально не регулює
порядок формування статут-
ного капіталу, порядок утво-
рення та функціонування
органів Товариства;

— не визначає перелік
майна, яке вноситься до ста-
тутного капіталу і не підлягає
приватизації;

— не передбачає перелік
майна, яке товариство не мо-
же відчужувати, передавати в
користування, оренду, лізинг,
концесію, управління, заставу,
безоплатне користування, вно-
сити до статутного капіталу
суб’єктів господарювання то-
що; не вбачає можливості регу-
лювання соціальних питань.

Зазначаємо про важливість
передбачення в законопроекті
гарантій стосовно збереження
створеним Товариством мак-
симальної чисельності персо-
налу, зростання заробітної пла-
ти, створення безпечних умов
праці, збереження соціальної
інфраструктури підприємства,
належне утримання об’єктів
соціально-побутового призна-
чення шляхом відповідного
фінансування та здійснення
заходів з дотримання норм та
правил утримання таких об’єк-
тів, дотримання зобов’язань
соціального спрямування, мак-
симального стимулювання
працівників залежно від ре-
зультатів господарської діяль-
ності Товариства.

Оскільки ч. 2 ст. 2 проек-
ту закону передбачено спро-
щений порядок щодо не вклю-
чення до статутного капіталу

Товариства майна, яке не вико-
ристовується у господарській
діяльності підприємства, підля-
гає приватизації, або передачі
у комунальну власність, доціль-
но визначити в законі майно,
яке не буде передане до ста-
тутного капіталу, та умови його
подальшого використання, а
не вдаватися на розсуд комі-
сії з перетворення ДП НАЕК
«Енергоатом».

У законопроекті доцільно
передбачити, що одночасно з
прийняттям рішення про ут-
ворення Товариства Кабінет
Міністрів України формує ко-
місію з утворення Товариства,
до складу якої входять пред-
ставники Кабінету Міністрів
України, Ради національної
безпеки та оборони України,
центрального органу виконав-
чої влади, що забезпечує фор-
мування та реалізує державну
політику у сфері атомної енер-
гетики, ДП НАЕК «Енерго-
атом», Фонду державного
майна України, центрального
органу виконавчої влади з
питань економічної політики,
профспілки, що діє в галузі.

Статут Товариства має
затверджуватися Кабінетом
Міністрів України.

Товариство має бути пра-
вонаступником усіх прав і
обов’язків ДП НАЕК «Енер-
гоатом».

Окремо зазначаємо, що у
законопроекті відсутня стат-
тя, яка передбачає органи
товариства, їх функції, поря-
док призначення посадових
осіб, чисельність, посадовий
склад, контроль за їх діяль-
ністю, відповідальність тощо,
і це мають бути норми прямої
дії.

Також, допущена помилка
в частині І статті 5, де зазначе-
но, що Товариство повністю
відповідає за зобов’язання-
ми, передбаченими Галузевою
угодою, укладеною між ДП
НАЕК «Енергоатом» та Проф-
спілкою працівників атомної
енергетики та промисловості
України, оскільки стороною
Галузевої угоди є профільне
міністерство.

Вважаємо, що запропо-
нований проект закону є не-
доопрацьованим, не у повній
мірі розкриває та регулює
процес корпоратизації ДП
НАЕК «Енергоатом», не від-
повідає інтересам держави
та трудового колективу, та
може викликати соціальну
напруженість серед праців-
ників АЕС.

Пропонуємо створити спіль-
ну робочу групу із залученням
фахівців Атомпрофспілки, ДП
НАЕК «Енергоатом» та Мін-
енерго для доопрацювання
цього законопроекту».

26 серпня в Україні дано ре-
альний старт будівництву влас-
ного Централізованого сховища
відпрацьованого ядерного пали-
ва (ЦСВЯП), яке дозволить зміц-
нити енергетичну незалежність
держави та сприятиме розвит-
ку вітчизняного паливно-енерге-
тичного комплексу.

В урочистій церемонії, при-
свяченій започаткуванню сховища,
взяли участь голова Державної
інспекції ядерного регулювання
Сергій Божко, президент ДП НАЕК
«Енергоатом» Юрій Недашковський
та доктор Кріс Сінгх — президент
компанії Holtec International, техно-
логію якої буде покладено у проект
будівництва ЦСВЯП.

Централізоване сховище стане
однією з підвалин національної
інфраструктури поводження з від-
працьованим ядерним паливом
(ВЯП) АЕС України (зберігання ВЯП
іноземного походження в українсь-
кому сховищі не передбачено і
суперечить вимогам МАГАТЕ). Сьо-
годні частка українських атомних
станцій становить майже 50% від
загального обсягу всієї електро-
енергії, яка виробляється в країні.
Відтак створення належних умов
для тривалого та безпечного збері-
гання ВЯП є стратегічним пріорите-
том енергетичної галузі України.
Таке тривале та безпечне зберіган-
ня дозволить виконати міжнародні
зобов’язання, які передбачають, що
країна, яка має ядерну енергетику,
несе остаточну відповідальність за

безпечне поводження з відпрацьо-
ваним ядерним паливом, напрацьо-
ваним на її АЕС. Крім того, наявність
ЦСВЯП зніме питання вивезення
відпрацьованого палива (зараз Ук-
раїна вивозить майже половину
свого ВЯП в Росію на технологічне
зберігання з подальшою перероб-
кою). За оцінками, витрати на бу-
дівництво та експлуатацію ЦСВЯП
очікуються майже в чотири рази
меншими, ніж сукупні витрати, яких
сьогодні зазнає Україна, вивозячи
ВЯП до Росії; інвестиції у ЦСВЯП
окупляться менш ніж через чотири
роки експлуатації. 

Що стосується впливу ЦСВЯП
на навколишнє середовище, то,
за оцінками київського інституту
«Енергопроект» (КІЕП), воно буде
значно нижчим від встановлених
державою допустимих рівнів. Май-
данчик, що відводиться під будів-
ництво сховища, розташований між
селами Стара Красниця, Буряківка,
Чисто-галівка і Стечанка на півден-
ний захід від Чорнобильської АЕС у
Чорно-бильській зоні відчуження. 

На ґрунтові води сховище також
не впливатиме взагалі, оскільки, в
даному випадку, буде використову-
ватися «суха» технологія — ВЯП
зберігатиметься в середовищі
інертного газу у двостінних контей-
нерах з нержавіючої сталі, які будуть
потім завантажуватися в захисні
бетонні модулі, розташовані на спе-
ціальному майданчику. Ці захисні
модулі призначені для забезпечен-
ня фізичного захисту відпрацьова-

ного палива, біологічної захисту від
радіоактивного випромінювання, та
пасивного тепловідведення під час
зберігання палива. Міцність конст-
рукцій цієї системи була перевірена
в змодельованих ситуаціях з поже-
жами, вибухом, землетрусом і на-
віть падінням на них літака. 

Будівництво і подальша екс-
плуатація сховища сприятиме еко-
логічній реабілітації зони відчужен-
ня, поверненню до господарської
діяльності частини цієї зони. 

За словами Юрія Недашковсь-
кого, реалізація проекту ЦСВЯП є
завданням навіть не сьогодніш-
нього, а вчорашнього дня. «На жаль,
з моменту підписання в 2005 році
контракту між «Енергоатомом» і
компанією Holtec минуло вже 9
років, але лише зараз ми змогли
подолати усі бюрократичні пере-
шкоди і приступити до фізичного
виконання надважливого проекту.
Це стало можливим лише завдяки
підтримці уряду, який визнав та
повернув атомній енергетиці статус
пріоритетної галузі. Зараз в нас є всі
необхідні передумови для вчасного
завершення будівництва централі-
зованого сховища і вирішення про-
блеми зберігання в Україні від-
працьованого ядерного палива з
українських АЕС» — зазначив керів-
ник «Енергоатома».

У свою чергу, президент компа-
нії Holtec International доктор Кріс
Сінгх запевнив президента НАЕК
«Енергоатом», що Україна отримає
найсучаснішу та найбезпечнішу тех-

нологію тривалого зберігання укра-
їнського відпрацьованого ядерного
палива. «Працюючи разом з НАЕК
«Енергоатом», ми з впевненістю
дивимось на перспективи успішно-
го введення в експлуатацію Цент-
ралізованого сховища та засто-
сування нашої сучасної технології
зберігання палива, забезпечуючи
Україні значну стратегічну незалеж-
ність у галузі ядерної енергетики,
вже не кажучи про чималі еконо-
мічні вигоди, які може отримати
Україна. Це сховище має розгляда-
тись як зобов’язання української
держави щодо підтримки атомної
енергетики як абсолютно безпечно-
го та надійного джерела екологічно
чистої енергії», — додав К. Сінгх. 

Нагадаємо, цій церемонії пере-
дувало підписання 24 червня 2014
року в Києві президентами Holtec
International Крісом Сінгхом та ДП
НАЕК «Енергоатом» Юрієм Недаш-
ковським Додаткової угоди до конт-
ракту на будівництво ЦСВЯП.

Документ стосується віднов-
лення робіт за контрактом 2005
року в частині розробки проекту
централізованого сховища. При-
ступити до цього етапу дозволило
затвердження урядом постанови,
що закріплює положення Закону
України «Про поводження з від-
працьованим ядерним паливом
щодо розміщення, проектування
та будівництва централізованого
сховища відпрацьованого ядер-
ного палива реакторів типу ВВЕР
вітчизняних атомних електростан-

цій», про виділення двох земель-
них ділянок для потреб ЦСВЯП
загальною площею 45,2 га в
Чорно-   бильській зоні відчуження.

Загальна площа території під
ЦСВЯП — 18 га. Загальна трива-
лість будівництва буде визначатися
з урахуванням терміну, необхідного
для його заповнення відпрацьова-
ним паливом.

Після будівництва пускового
комплексу сховища, завершення
якого намічене на кінець 2017
року, і введення його в експлуата-
цію на ЦСВЯП буде направлятися
відпрацьоване ядерне паливо
(ВЯП) з трьох атомних станцій —
Хмельницької, Рівненської та
Южно-Української АЕС. (Запорізь-
ка АЕС має власне пристанцій-
не сховище ВЯП, яке введено в
експлуатацію у 2001 році). Роз-
роблене київським інститутом
«Енергопроект» техніко-еконо-
мічне обґрунтування будівництва
(ТЕО) сховища передбачає про-
ектну місткість ЦСВЯП у 16,53
тис. відпрацьованих тепловиді-
ляючих збірок, у тому числі 12,01
тис. — з блоків ВВЕР-1000 і 4,52
тис. — ВВЕР-440, що дозволить
повністю забезпечити потреби
згаданих АЕС до кінця експлуата-
ції їх енергоблоків.

Вартість будівництва пусково-
го комплексу ЦСВЯП, визначена в
ТЕО, становила приблизно 1,23
млрд. грн. (у цінах 2008 року), буде
уточнено по завершенні проекту
сховища.

Перетворення як прогрес, крок до кращого
НОВОВВЕДЕННЯ У СИСТЕМІ
ВИЩОЇ ОСВІТИ

1 липня Верховна Рада проголосувала за
нову редакцію Закону «Про вищу освіту»:
«за» проголосували 267 народних депутатів.
Новий закон набирає чинності через місяць
із дня його публікації.

На думку експертів, в освіті цей закон — дуже
прогресивний. Наприклад, згідно з новим зако-
ном, ступені, які присуджуються студентам,
молодим вченим, академікам, в українській сис-
темі освіти будуть такими самими, як і в багатьох
європейських країнах. Так, зникне ступінь молод-
шого спеціаліста та спеціаліста, і відтепер вони
будуть такими: молодший бакалавр (на них
будуть вчити коледжі), бакалавр, магістр, доктор
філософії і доктор наук.

Також закон передбачає інтеграцію української
освіти в європейський освітній простір. Він полег-
шить іноземним вузам розуміння наших ступенів,
навчального навантаження і спростить академічну
мобільність. Для цього вводиться поняття кредиту
ЕКТС — одиниці виміру обсягу навчального наван-
таження студента, і чітко прописується, скільки кре-
дитів повинен набрати учень для отримання тієї чи
іншої міри (обсяг одного кредиту ЕКТС — 30 годин).
Наприклад, майбутній бакалавр має набрати
180–240 кредитів, магістр — 90–120. При цьому
інформація про перелік предметів, оцінки з них і
число кредитів ЕКТС будуть у додатку європейсько-
го зразка до диплома про вищу освіту.

Ще одне нововведення — в системі вищої
освіти з’явиться Національне агентство із забез-
печення якості освіти. До його складу увійдуть як
представники ВНЗ і НАН України, так і робото-
давці, студенти, і до нього перейде частина
повноважень Міносвіти (наприклад, воно буде
акредитовувати «вузівські» спеціальності, нав-
чальні програми, проводити експертизу, на під-
ставі якої готує висновок для МОН, давати ліцен-
зію вузу на відкриття нової спеціальності чи ні).

Закон значно розширює автономію універси-
тетів: вони зможуть самостійно розпоряджатися
своїм майном, фінансами, відкривати рахунки в
банках, визнавати дипломи і наукові ступені іно-
земних викладачів, випускників іноземних вишів
при їх прийомі на роботу і т.д. Але водночас закон
передбачає контроль і відповідальність ВНЗ за
свою діяльність. Так, дисертації, які захищаються у
вищому навчальному закладі, мають публікуватися
в мережі, плюс — навчальні заклади тепер
зобов’язані викладати всі важливі документи.
Наприклад, бюджет, інформацію про майно ВНЗ,
проведення тендерів, дані про розподіл зарплат,
штатний розпис, фінансові звіти. Серед інших
нововведень: розмір стипендії поетапно підви-
щиться до рівня прожиткового мінімуму, студенти
зможуть вибирати не менше 25% навчальних кур-
сів, максимальне навантаження педагогів скорочу-
ється з 900 до 600 годин на рік, місця держзамов-
лення розподілятимуться автоматично в режимі
он-лайн залежно від того, в які ВНЗ підуть абітурі-
єнти за підсумками ЗНО (з 2016 року). А ректорів
обиратимуть на прямих виборах усі викладачі ВНЗ
і представники студентів, і той, хто набере понад
50%, і обійме цю посаду. При цьому в законі пропи-
сано, що ректор не має права займати його більше
двох термінів по п’ять років кожний.

Інтеграція в освітній
європростір

НАДВАЖЛИВІШІ ОБ’ЄКТИ НАЦІОНАЛЬНОГО ЗНАЧЕННЯ

Україна приступила до спорудження Централізованого
сховища відпрацьованого ядерного палива

Атомники допомагають національ-
ній армії від початку проведення анти-
терористичної операції на сході Ук-
раїни. У квітні це була підтримка акції
«Захисти Україну», під час якої праців-
ники РАЕС перераховували частину
свого заробітку на рахунок ЗСУ для
забезпечення військових.

Пізніше, коли у бійців із зони бойових
дій виникла потреба у певному споряд-
женні та у продуктах харчування, з ініціа-
тиви генерального директора ВП РАЕС
Павла Павлишина питання придбання
необхідного та його доставки взяла на
себе Кузнецовська міська організація
української спілки ветеранів Афганістану
на чолі з Петром Ширком.

— Рівненські атомники сприйняли
проблему нестачі в ЗСУ, як особисту, і
активно долучилися до кампанії допомоги
військовим. За червень-липень на раху-
нок нашої організації працівниками ВП
РАЕС було перераховано майже 200 ти-

сяч гривень, — розповідає Петро Ширко.
— Ми придбали на ці кошти продукти хар-
чування, медпрепарати для аптечок, ком-
плекти камуфляжної форми, бронежиле-
ти, черевики-берці, кевларові шоломи,
біноклі, бензогенератори, бензопили,
паяльні лампи. За два літні місяці наша іні-
ціативна група двічі виїжджала у зону
бойових дій, де придбані речі та продукти
передавала безпосередньо у військові
частини. Також було надано допомогу
пораненим бійцям Харківського військо-
вого госпіталю. Продукти харчування та
речі передавали бійцям в/ч 3045, бата-
льйонів «Горинь», «Айдар», Львівського
спецназу, 51-ї Нововолинської механізо-
ваної бригади, Рівненської розвідроти,
95-ї аеромобільної бригади, 30-ї механі-
зованої бригади, а також Володими-
рецькому військкомату.

За словами Петра Ширка, гроші на
рахунок організації продовжують надхо-
дити щоденно.

— Ми вдячні кожному працівнику атом-
ної станції за небайдужість та прагнення в
міру сил сприяти найшвидшій перемозі
захисників України, — каже він.

На Рівненській АЕС проводиться й збір
«живих» грошей. Так, отримавши інфор-
мацію, що нашим військовим необхідне
спеціальне обладнання, працівники РАЕС
зібрали кошти на придбання тепловізора
вартістю 50 тисяч гривень, коліматорних
прицілів на суму 21,15 тисячі гривень.

Долучилися до підтримки військових і
діти міста-супутника РАЕС. Вони відгукну-
лися на звернення Дирекції Компанії «Енер-
гоатом» підтримати бійців і мирних жителів
Донбасу, направивши свої малюнки на тему
«Україна єдина» для формування пересув-
ної виставки. Крім того, автори малюнків
написали адреси для можливості подаль-
шого спілкування з однолітками східної Ук-
раїни.

Загальна біда завжди згуртовує суспіль-
ство, що примножує сили для подолання
супротивника. Тому святий обов’язок кож-
ного українця допомогти повернути мир та
спокій у нашу державу, зберегти її цілісність.

ПІДТРИМУВАТИ УКРАЇНУ — ЦЕ ЗАХИЩАТИ СЕБЕ

Працівники РАЕС — військовим АТО
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АТОМНИЙ СПОРТ ЗА ПІДТРИМКИ СОЦІАЛЬНИХ ПАРТНЕРІВ

Днями завершилися
міжнародні спортивні зма-
гання з боксу та плавання,
які проводилися за під-
тримки ДП «НАЕК «Енерго-
атом» та ВП «Рівненська
АЕС».

Впродовж цілого тижня
стадіон ВП РАЕС «Ізотоп»
був центром тяжіння для
любителів боксерських ви-
довищ. Тут змагалися за
призи ДП НАЕК «Енерго-
атом» 57 спортсменів з Ук-
раїни, Таджикистану, Мол-
дови, Дагестану — учасники
29-го Міжнародного турні-
ру з боксу пам’яті М.І. Куз-
нєцова. Турнір, започаткова-
ний у 80-х роках минулого
століття, завжди збирає
багато молодих боксерів.
Ринг кузнецовського турні-
ру є для них своєрідним
стартом у професійний
спорт. Так, учасниками тур-
ніру у різні часи були Олім-
пійський чемпіон, чемпіон
світу серед професіоналів
Володимир Кличко, чем-
піони світу серед профе-
сіоналів Володимир Сидо-
ренко та Андрій Котельник,
фіналіст Олімпійських ігор у
Лондоні, чемпіон світу Де-
нис Берінчик. Цього року у
турнірі брали участь два
майстри міжнародного кла-
су, дванадцять майстрів
спорту, тридцять кандида-
тів у майстри спорту. 

За словами представ-
ника Федерації боксу Украї-
ни, генерального секрета-
ря Федерації боксу України
Іллі Гуревича, турнір прово-
дився відповідно до правил
Всесвітньої асоціації боксу

АІВА. Суддівська колегія на
чолі з головним суддею
турніру, суддею міжнарод-
ної категорії львів’янином
Ігорем Білецьким визначи-
ла переможців змагань.

Ними стали рівняни —
майстри спорту Олександр
Шепелюк (56 кг) та Юрій
Шепелюк (64 кг), Дмитро
Карташов (60 кг), Петро
Петровець (+91 кг), а також
Ярослав Петриченко з Ума-
ні (69 кг). Вихованці кузне-
цовського клубу «Золота
рукавиця» Юрій Крисюк (81
кг) та Анатолій Ярута (+91
кг) отримали «бронзу».

Нагороду «За волю до
перемоги» здобув срібний
фіналіст турніру майстер
спорту з Херсона Григорій
Пряда, «За кращу техніку»
— володар «золота» Дмит-
ро Карташов.

Фаворитом змагань став
боксер з Дагестану канди-
дат у майстри спорту Шага-
бутдін Альбурієв (75 кг), який
виборов не тільки золоту
медаль, а й кубки турні-
ру. Кубок Миколи Фрідмана
урочисто вручив йому ге-
неральний директор РАЕС
Павло Павлишин.

— Бокс робить з юнака
чоловіка, формує фізично
й загартовує характер, —
сказав під час урочистого
нагородження президент
федерації боксу м. Кузне-
цовська Володимир Ко-
ровкін.

Третій рік поспіль у свят-
кові вихідні серпня за під-
тримки ДП НАЕК «Енерго-
атом» проводяться змагання
на озері Білому. Змагання

на Кубок України з плаван-
ня на відкритій воді серед
ветеранів та ІІ Міжнародний
турнір з плавання на відкри-
тій воді серед юнаків, юніо-
рів та дорослих, присвя-
чений Дню Незалежності
України, підтримали цього
року 82 спортсмени. Вони
представляли дванадцять
областей України, по одно-
му учаснику було з Туреч-
чини та Хабаровська. Вік
спортсменів — від 13 до
74 років. Суддями змагань
виступили Юрій Багрій
(м. Кузнецовськ) та Тетяна
Петришина (м. Рівне).

Почесними гостями зма-
гань стали Ігор Кухарєв —
президент Всеукраїнської
асоціації плавання ветера-
нів України, Євген Золотько
— віце-президент Федера-
ції плавання України, Дмит-
ро Назаренко — триразо-
вий учасник Олімпійських
ігор, майстер спорту між-

народного класу, Мико-
ла Мєркушев — провідний
спеціаліст зі спорту Атом-
профспілки. Дмитро Наза-
ренко брав участь у всіх
трьох Кубках «Біле озеро» і
щоразу ставав їх пере-
можцем.

Збірну команду РАЕС та
м. Кузнецовськ представ-
ляли 24 спортсмени, в тому
числі 15 дітей. За сумою
очок серед областей пер-
ше місце поділили Київська
та Рівненська області.

Під час нагородження
учасників турнірів приза-
ми, медалями та диплома-
ми ДП НАЕК «Енергоатом»
президент федерації пла-
вання Кузнецовська, гене-
ральний директор ВП РАЕС
Павло Павлишин висловив
надію на те, що турніри на
Білому озері стануть тради-
ційними та залучатимуть
дедалі більше прихильників
цього чудового виду спорту.

НАЙКРАЩІ — СПОРТСМЕНИ РІВНЕНЩИНИ

До наступного літа по-
прощався оздоровчо-реабі-
літаційний комплекс (ОРК)
«Іскра» Южно-Української
АЕС зі своїми юними вихо-
ванцями — дітьми працівни-
ків атомної станції, які тут
оздоровлювались і відпочи-
вали.

Три заїзди по 21 дню
протягом сезону охопили
цьогоріч понад сотню дітей
від 6 до 13 років. Так три-
ває вже протягом 6 років.
Причому, за словами ди-
ректора ОРК Олександра
Білика, кожного року кіль-
кість дітей, яку приймає
«Іскра» за одну зміну, збіль-
шується: позаторік їх було
20, торік — 25, а нинішньо-
го — 40. «І це не межа, —
каже Олександр Іванович,
— ми готові брати й біль-
шу кількість дітей. Розгля-
дається навіть варіант з
батьками. Для цього є всі
умови».

Справді, умови тут чу-
дові. Такий літній дитячий
відпочинок відрізняється
від традиційного табірного
тим, що діти отримують тут
лікувальні процедури. Тоб-
то висновок щодо лікуван-
ня робить лікар, і кожна
дитина отримує ті процеду-
ри, які їй показані індиві-
дуально. Комусь вистачає
традиційних профілактич-
них процедур та таких, що
розраховані на загальне
загартування, а є й такі, які
потребують більш індиві-
дуального підходу меди-
ків. Дуже до вподоби усім
без винятку малюкам гало-
камера, тобто соляна пе-

чера. Лікарі кажуть, що так
звану соляну печеру вони
включили до переліку обо-
в’язкових процедур з огля-
ду на те, що чимала кіль-
кість дітей, які мешкають у
нашій місцевості, страждає
на алергію. 

П’ятиразове харчуван-
ня відрізняється від тради-
ційного додатковим спожи-
ванням вітамінів — фрукти,
та мінералів — кисломо-
лочні продукти.

Ванни, масажі, кисневі
коктейлі, озокерит, галока-
мера… Усе це займає доб-
ру частину першої поло-
вини дня. Але маленькі
вихованці кажуть, що їм
дуже подобається відвіду-
вати процедури. 

Решта часу діти розва-
жаються. Професійні вихо-
вателі організовують з ними
ігри, пізнавальні екскурсії по
берегах річки Південний Буг,
під наглядом і керівництвом
кваліфікованих інструкторів
з лікувально-фізичної куль-
тури можна пограти у фут-
бол чи баскетбол у залі ФОК
(фізкультурно-оздоровчого
комплексу). 

Цього літа в оздоровчо-
реабілітаційному комплексі
оздоровилось також четве-
ро дітей, які виїхали разом з
батьками з Донецької та
Луганської областей. 

«Я з Луганська, — каже
12-річна Леся Каширіна. —
Тут чисто і гарно, у нас
немає стільки зелені і квітів,
як у вас. Я знайшла тут бага-
то друзів і побачила, що усі
люди дуже хороші. Я їм дуже
вдячна за увагу до нас».

Діти задоволені таким
відпочинком, та й їхні бать-
ки — працівники АЕС —
теж почуваються добре, бо
мають змогу спокійно ви-
конувати свої виробничі
завдання, знаючи, що їхні
малюки під час літніх кані-
кул перебували під надій-
ним наглядом.

Оксана МІСЮКЕВИЧ
Фото Д. КОЖЕВНИКОВА

Дитячий відпочинок
на берегах Південного Бугу

Дети работников Запорожской
АЭС ежегодно и с удовольствием
отдыхают в загородном учрежде-
нии «Юность» — это лето, канику-
лы, море, а еще хорошая компа-
ния, веселые развлечения, новые
знакомства… Четыре летних сме-
ны в «Юности» прошли для энер-
годарской детворы весело, насы-
щенно и с пользой.

Первый заезд в лагерь стартовал
6 июня и на протяжении четырех
смен здесь отдохнуло и оздорови-

лось 813 человек, из них 16 — это
дети работников Хмельницкой АЭС.
Как уже сложилось по давней тради-
ции, все смены отличались друг от
друга тематически. Первая смена
была спортивной, вторая — творчес-
кая, третья — фестивальная, а чет-
вертая стала своеобразным подве-
дением итогов лета. На протяжении
всего лета в лагере проводились
тематические праздники, интерес-
ные конкурсы, спортивные соревно-
вания, занятия в художественной

мастерской и различных обучающих
кружках. Практически каждый заезд
в лагерь приезжали юные артисты.
Это и детские творческие коллекти-
вы Энергодара, и цирковая студия из
г. Днепрорудный.

Внимание к детям, реализация
программ поддержки творческой
молодежи и одаренных детей —
одно из направлений социальной
политики ОП ЗАЭС, содействует
развитию дружеских взаимоотноше-
ний, формированию корпоративно-
го духа среди детей из городов-спут-
ников АЭС Украины.

В «Юности» закончился летний сезон
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